О некоторых вопросах использования товаров, помещенных под таможенную
процедуру временного ввоза (допуска) с полным условным освобождением от уплаты
таможенных пошлин, налогов

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 2 декабря 2015 года № 88
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Решение вступило в силу 25.01.2016 - сайт Евразийского экономического союза.
      В соответствии с  и  статьи 282 Таможенного кодекса Таможенного пунктами 1 2
союза,  Положения о Евразийской экономической комиссии (приложение №пунктом 18
1 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) и  пунктом 5
приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии,
утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря
2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической комиссии решил:
      1. Установить, что гражданские самолеты, указанные в , 32 –  перечня пунктах 26 35
товаров, временно ввозимых с полным условным освобождением от уплаты
таможенных пошлин, налогов, утвержденного Решением Комиссии Таможенного
союза от 18 июня 2010 г. № 331, помещенные под таможенную процедуру временного
ввоза (допуска) с полным условным освобождением от уплаты таможенных пошлин,
налогов, могут использоваться в пределах территории государства – члена
Евразийского экономического союза, таможенным органом которого указанные товары
помещены под таможенную процедуру временного ввоза (допуска), а также для
осуществления перевозок между государствами – членами Евразийского
экономического союза и (или) международных перевозок.
      2. Установить, что в отношении гражданских самолетов, помещенных под
таможенную процедуру временного ввоза (допуска) с полным условным
освобождением от уплаты таможенных пошлин, налогов, до вступления в силу
настоящего Решения в соответствии с , 32 –  перечня товаров, временно пунктах 26 35
ввозимых с полным условным освобождением от уплаты таможенных пошлин, налогов
, утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 331 (с
учетом периодов действия соответствующих редакций указанных пунктов по перечню
согласно приложению), положения пункта 1 настоящего Решения применяются с даты
выпуска таких гражданских самолетов в соответствии с таможенной процедурой
в р е м е н н о г о  в в о з а  ( д о п у с к а ) .
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

О т
Республики
Армения

О т
Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т
Республики
Казахстан

О т
Кыргызской
Республики

О т
Российской
Федерации

В. Габриелян В. Матюшевский Б. Сагинтаев О. Панкратов И. Шувалов

П Р И Л О Ж Е Н И Е
к  Р е ш е н и ю  С о в е т а
Е в р а з и й с к о й  э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и
от 2 декабря 2015 г. № 88
                           П Е Р Е Ч Е Н Ь
периодов действия редакций пунктов 26, 32 – 35 перечня товаров,
      временно ввозимых с полным условным освобождением
     от уплаты таможенных пошлин, налогов, утвержденного
Решением Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 331

Номер
пункта Редакция пункта

Период действия

начало окончание

26

в редакции пункта 2 Решения Комиссии Таможенного союза
от 16 июля 2010 г. № 328

19 августа
2010 г. 13 октября 2010 г.

в редакции абзацев пятого и седьмого пункта 2 Решения
Комиссии Таможенного союза от 20 сентября 2010 г. № 411

14 октября
2010 г. 10 марта 2011 г.

в редакции Решения Комиссии Таможенного союза от 28
января 2011 г. № 541

11 марта
2011 г.

24 марта 2011 г.

в редакции абзаца второго подпункта «б» пункта 2 и пункта
3 Решения Комиссии Таможенного союза от 2 марта 2011 г.
№ 592

25  марта
2011 г. 31 декабря 2011 г.

в редакции пункта 3 Решения Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 24 мая 2012 г. № 50

1  января
2012 г. 31 августа 2013 г.

в редакции подпункта «а» пункта 3 приложения к Решению
Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25 июня
2013 г. № 140

1 сентября
2013 г.

дата вступления в силу
Решения Совета
Евразийской экономической
комиссии от 21 декабря
2016 г. № 140

32
в редакции пункта 1 Решения Совета Евразийской
экономической комиссии от 13 декабря 2013 г. № 101

16 февраля
2014 г.

дата вступления в силу
Решения Совета
Евразийской экономической
комиссии от 21 декабря
2016 г. № 140

33
в редакции Решения Совета Евразийской экономической
комиссии от 31 января 2014 г. № 6

3  м а р т а
2014 г.

дата вступления в силу
Решения Совета
Евразийской экономической
комиссии от 21 декабря
2016 г. № 140

34
в редакции пункта 1 Решения Совета Евразийской
экономической комиссии от 4 марта 2014 г. № 20

1 7  м а я
2014 г.

дата вступления в силу
Решения Совета
Евразийской экономической
комиссии от 21 декабря
2016 г. № 140

35
в редакции пункта 2 Решения Совета Евразийской
экономической комиссии от 15 августа 2014 г. № 57

4 октября
2014 г.

дата вступления в силу
Решения Совета
Евразийской экономической
комиссии от 21 декабря
2016 г. № 140

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан